REQUERIMENTO N°           DE 2020
(Da Sra. Adriana Ventura e outros)

Requer  a  inclusão  da
Proposta de Emenda à Constituição
nº 333 de 2017, na ordem do dia.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão

na ordem do dia da Proposta de Emenda à Constituição nº 333 de 2017, de

autoria do Senador Álvaro Dias, que “altera os arts. 5º, 37, 96, 102, 105, 108

e 125 da Constituição Federal para extinguir o foro especial por prerrogativa

de função no caso dos crimes comuns, e revoga o inciso X do art. 29 e o § 1º

do art. 53 da Constituição Federal”.

     Sala das Sessões,      de julho de 2020.

Deputada ADRIANA VENTURA                              Deputado DIEGO GARCIA

            NOVO/SP                                                                  PODE/PR

Deputado MARCELO CALERO                           Deputado Ubiratan SANDERSON

          CIDADANIA/RJ                                                             PSL/RS

   Deputado JOSÉ NELTO                                   Deputado RODRIGO COELHO

            PODE/GO                                                                   PSB/SC

*C
D2

08
96

28
48

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
dr

ia
na

 V
en

tu
ra

 (N
O

VO
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
33

3,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
80

8/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
07

/2
02

0
15

:4
3

- M
es

a

Deputado JOAQUIM PASSARINHO                         Deputada GREYCE ELIAS

               PSD/PA                                                                 AVANTE/MG

    Deputado LÉO MORAES                                        Deputado DR. LEONARDO

              PODE/RO                                                           SOLIDARIEDADE/MT

*C
D2

08
96

28
48

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
dr

ia
na

 V
en

tu
ra

 (N
O

VO
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
33

3,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
80

8/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
07

/2
02

0
15

:4
3

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Adriana Ventura )

Requer a inclusão da Proposta

de Emenda à Constituição nº 333 de 2017,

na ordem do dia.

Assinaram eletronicamente o documento CD208962848300, nesta ordem:

 1  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 2  Dep. Dr. Leonardo (SOLIDARI/MT)

 3  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 4  Dep. Joaquim Passarinho (PSD/PA)

 5  Dep. Sanderson (PSL/RS)

 6  Dep. José Nelto (PODE/GO)

 7  Dep. Greyce Elias (AVANTE/MG)

 8  Dep. Marcelo Calero (CIDADANIA/RJ)

 9  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) *-(P_7398)

 10  Dep. Diego Garcia (PODE/PR)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
dr

ia
na

 V
en

tu
ra

 (N
O

VO
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
33

3,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
80

8/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
07

/2
02

0
15

:4
3

- M
es

a